
 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE 

ALBERGHIERO di ROVERETO 

 

 
Sede di Rovereto - Viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it  - email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it 
 

 
 

ifpar_tn/2025/2.4/VR/ad 
Repertorio determinazioni 
del Dirigente scolastico 

 

OGGETTO: Nomina componenti commissione esaminatrice per l'ammissione alla 
frequenza del Corso Annuale per l’Esame di Stato di Istruzione Professionale 
(CAPES) – a.f. 2025-2026 

 

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

  
VISTA la L.P. 7 agosto 2006, n. 5 concernente il “Sistema educativo di istruzione e 

formazione del Trentino” e, in particolare l’art. 54 “Cicli di istruzione e 

formazione del sistema educativo provinciale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale della Provincia Autonoma di Trento n. 

1032 del 12 luglio 2024 “Approvazione del ‘Programma pluriennale della 

formazione professionale relativo agli anni formativi 2024/2025 e 2025/2026’, 

adottato ai sensi dell’art. 22 della Legge provinciale n.9 del 3 giugno 2015”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale della Provincia Autonoma di Trento n. 

1484 del 18 agosto 2023: “Accertamento dei prerequisiti per l’accesso al Corso 

Annuale per l’Esame di Stato di Istruzione Professionale (CAPES)”; 

VISTA la determinazione della Dirigente del Servizio Formazione Professionale, 

formazione terziaria e funzioni di sistema n. 5166 del 21.05.2024: 

“Accertamento dei prerequisiti per l’accesso al Corso Annuale per l’Esame di 

Stato di Istruzione Professionale (CAPES). Disposizioni attuative a partire 

dall’anno formativo 2024-2025”; 

VISTA   

 

VISTA 

la circolare del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola 

prot. n. PAT/207601 del 12.03.2025: “Procedura di accertamento dei prerequisiti 

per l’accesso al CAPES a.f. 2025/2026. Indicazioni operative”; 

la circolare del Servizio Formazione Professionale, formazione terziaria e 

funzioni di sistema prot. n. PAT/224460 del 18.03.2025: “procedura di 

accertamento dei prerequisiti per l’accesso al CAPES a.f. 2025/2026. Rettifica 

Allegato 1”; 

VISTO il Regolamento interno dell’istituzione e il Progetto d’Istituto; 

VISTA  
la necessità di uniformare e rendere pubblica la modalità di ammissione al 

CAPES; 

 

 

DETERMINA 

ifpar_tn-28/05/2025-40 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it


 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE 

ALBERGHIERO di ROVERETO 

 

 
Sede di Rovereto - Viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it  - email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it 
 

1) di nominare la Commissione di accertamento per l'ammissione alla frequenza del Corso 

Annuale per l’Esame di Stato di Istruzione Professionale (CAPES): 

 presidente: prof. Carmine Lopardo (Collaboratore Vicario del Dirigente); 

 esperto in materia di valutazione, orientamento, risorse umane o bilancio di 

competenze: prof.ssa Susy Severi (sostituta prof.ssa Giulia Fagiuoli); 

 docente interno di matematica: prof. Nicolas Risser (sostituto prof.ssa Alessia 

Castelletti); 

 docente interno di italiano: prof.ssa Elisabetta Ghetti (sostituta prof.ssa Giuseppina 

Nigro) 

2) di indire la riunione preliminare della Commissione alle ore 8.00 del giorno mercoledì 

25.06.2025; 

3) di prendere atto che la procedura Computer based per la somministrazione della prova di 

ammissione al percorso, unica per l’intera Provincia Autonoma di Trento, si svolgerà 

nell’aula informatica dell’Istituto a partire dalle ore 9.00 del giorno mercoledì 25.06.2025; 

 

4) di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, 

art. 8 del Regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 

26.03.1998 n. 6-78/Leg.; 

5) di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul Sito istituzionale, ai sensi 
dell’art 14, co. 6, del D.P.G.P. 18.10.1999, N. 13-12/Leg. 

 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Vito Rovigo 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 

bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 

dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 

39/1993). 

 

 

mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it

